

RESUMEN DE LA CALIFICACIÓN DE CARTERA DE CRÉDITOS Y CONTINGENTES  
Y CONSTITUCIÓN DE PROVISIONES  
(INFORMACIÓN EN DÓLARES)

ENTIDAD: COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO TULCÁN LTDA.  
FECHA: 31 DE MARZO DE 2024

CÓDIGO OFICINA: 1143

231 A.1

| CREDITOS COMERCIALES | (A) TOTAL | (B) CREDITOS CUBIERTOS CON GARANTIAS AUTOLIQUIDABLES | (C=A-B) SALDO SUJETO A CALIFICACION | (D) % DE PARTICIPACION | (E=G/C) % DE PROVISION | (F) PROVISIONES REQUERIDAS | (G) PROVISIONES CONSTITUIDAS | (H=F-G) DIFERENCIA ENTRE REQUERIDAS Y CONSTITUIDAS | (I) PROVISIONES MIGRADAS POR GTIAS HOPETCARIAS | (J=H) PROVISIONES EXCES. O (DEF.) |
|----------------------|-----------|--|-------------------------------------|------------------------|------------------------|----------------------------|------------------------------|--|--|-----------------------------------|
| A1                   | 0,00      | 0,00   | 0,00                                | #DIV/0!                | 0,00%                  | 0,00                       | 0,00                         | 0,00   | 0,00   | 0,00                              |
| A2                   | 0,00      | 0,00   | 0,00                                | #DIV/0!                | 0,00%                  | 0,00                       | 0,00                         | 0,00   | 0,00   | 0,00                              |
| A3                   | 0,00      | 0,00   | 0,00                                | #DIV/0!                | 0,00%                  | 0,00                       | 0,00                         | 0,00   | 0,00   | 0,00                              |
| B1                   | 0,00      | 0,00   | 0,00                                | #DIV/0!                | 0,00%                  | 0,00                       | 0,00                         | 0,00   | 0,00   | 0,00                              |
| B2                   | 0,00      | 0,00   | 0,00                                | #DIV/0!                | 0,00%                  | 0,00                       | 0,00                         | 0,00   | 0,00   | 0,00                              |
| C1                   | 0,00      | 0,00   | 0,00                                | #DIV/0!                | 0,00%                  | 0,00                       | 0,00                         | 0,00   | 0,00   | 0,00                              |
| C2                   | 0,00      | 0,00   | 0,00                                | #DIV/0!                | 0,00%                  | 0,00                       | 0,00                         | 0,00   | 0,00   | 0,00                              |
| D                    | 0,00      | 0,00   | 0,00                                | #DIV/0!                | 0,00%                  | 0,00                       | 0,00                         | 0,00   | 0,00   | 0,00                              |
| E                    | 0,00      | 0,00   | 0,00                                | #DIV/0!                | 0,00%                  | 0,00                       | 0,00                         | 0,00   | 0,00   | 0,00                              |
| TOTAL                | 0,00      | 0,00   | 0,00                                | #DIV/0!                | #DIV/0!                | 0,00                       | 0,00                         | 0,00   | 0,00   | 0,00                              |

231 A.2

| CREDITOS DE CONSUMO | (A) TOTAL      | (B) CREDITOS CUBIERTOS CON GARANTIAS AUTOLIQUIDABLE | (C=A-B) SALDO SUJETO A CALIFICACION | (D) % DE PARTICIPACION | (E=G/C) % DE PROVISION | (F) PROVISIONES REQUERIDAS | (G) PROVISIONES CONSTITUIDAS | (H=G-F) PROVISIONES EXCES. O (DEF.) |
|---------------------|----------------|---|-------------------------------------|------------------------|------------------------|----------------------------|------------------------------|-------------------------------------|
| A1                  | 117.319.197,46 | 0,00  | 117.319.197,46                      | 79,89%                 | 0,97%                  | 1.141.586,59               | 1.141.586,59                 | 0,00                                |
| A2                  | 10.472.243,78  | 0,00  | 10.472.243,78                       | 7,13%                  | 1,97%                  | 206.490,39                 | 206.490,39                   | 0,00                                |
| A3                  | 4.980.575,73   | 0,00  | 4.980.575,73                        | 3,39%                  | 2,87%                  | 142.754,67                 | 142.754,67                   | 0,00                                |
| B1                  | 2.420.451,70   | 0,00  | 2.420.451,70                        | 1,65%                  | 6,29%                  | 152.109,94                 | 152.109,94                   | 0,00                                |
| B2                  | 1.289.200,96   | 0,00  | 1.289.200,96                        | 0,88%                  | 9,74%                  | 125.591,90                 | 125.591,90                   | 0,00                                |
| C1                  | 996.420,00     | 0,00  | 996.420,00                          | 0,68%                  | 19,62%                 | 195.532,48                 | 195.532,48                   | 0,00                                |
| C2                  | 1.000.050,04   | 0,00  | 1.000.050,04                        | 0,68%                  | 39,25%                 | 392.487,55                 | 392.487,55                   | 0,00                                |
| D                   | 1.550.350,18   | 0,00  | 1.550.350,18                        | 1,06%                  | 60,06%                 | 931.178,17                 | 931.178,17                   | 0,00                                |
| E                   | 6.820.870,90   | 0,00  | 6.820.870,90                        | 4,64%                  | 100,00%                | 6.820.870,90               | 6.820.870,90                 | 0,00                                |
| TOTAL               | 146.849.360,75 | 0,00  | 146.849.360,75                      | 100,00%                | 6,88%                  | 10.108.602,59              | 10.108.602,59                | 0,00                                |

231 A.3

| CREDITOS PARA LA VIVIENDA | (A) TOTAL     | (B) CREDITOS CUBIERTOS CON GARANTIAS AUTOLIQUIDABLE | (C=A-B) SALDO SUJETO A CALIFICACION | (D) % DE PARTICIPACION | (E=G/C) % DE PROVISION | (F) PROVISIONES REQUERIDAS | (G) PROVISIONES CONSTITUIDAS | (H=G-F) PROVISIONES EXCES. O (DEF.) |
|---------------------------|---------------|---|-------------------------------------|------------------------|------------------------|----------------------------|------------------------------|-------------------------------------|
| A1                        | 31.928.377,28 | 0,00  | 31.928.377,28                       | 85,28%                 | 0,60%                  | 192.189,73                 | 192.189,73                   | 0,00                                |
| A2                        | 3.754.001,55  | 0,00  | 3.754.001,55                        | 10,03%                 | 1,20%                  | 45.048,01                  | 45.048,01                    | 0,00                                |
| A3                        | 894.115,93    | 0,00  | 894.115,93                          | 2,39%                  | 1,80%                  | 16.094,12                  | 16.094,12                    | 0,00                                |
| B1                        | 445.194,25    | 0,00  | 445.194,25                          | 1,19%                  | 3,69%                  | 16.027,00                  | 16.027,00                    | 0,00                                |
| B2                        | 79.545,15     | 0,00  | 79.545,15                           | 0,21%                  | 0,00%                  | 4.772,71                   | 4.772,71                     | 0,00                                |
| C1                        | 34.129,33     | 0,00  | 34.129,33                           | 0,09%                  | 0,00%                  | 4.095,52                   | 4.095,52                     | 0,00                                |
| C2                        | 53.140,46     | 0,00  | 53.140,46                           | 0,14%                  | 0,00%                  | 12.753,71                  | 12.753,71                    | 0,00                                |
| D                         | 49.593,89     | 0,00  | 49.593,89                           | 0,13%                  | 0,00%                  | 29.756,33                  | 29.756,33                    | 0,00                                |
| E                         | 202.295,13    | 0,00  | 202.295,13                          | 0,54%                  | 100,00%                | 202.295,13                 | 202.295,13                   | 0,00                                |
| TOTAL                     | 37.440.392,97 | 0,00  | 37.440.392,97                       | 99,42%                 | 1,40%                  | 523.032,26                 | 523.032,26                   | 0,00                                |

231 A.4

| MICROCREDITOS | (A) TOTAL     | (B) CREDITOS CUBIERTOS CON GARANTIAS AUTOLIQUIDABLES | (C=A-B) SALDO SUJETO A CALIFICACION | (D) % DE PARTICIPACION | (E=G/C) % DE PROVISION | (F) PROVISIONES REQUERIDAS | (G) PROVISIONES CONSTITUIDAS | (H=G-F) PROVISIONES EXCES. O (DEF.) |
|---------------|---------------|--|-------------------------------------|------------------------|------------------------|----------------------------|------------------------------|-------------------------------------|
| A1            | 53.714.403,59 | 0,00   | 53.714.403,59                       | 72,92%                 | 0,98%                  | 529.007,04                 | 529.007,04                   | 0,00                                |
| A2            | 7.132.774,10  | 0,00   | 7.132.774,10                        | 9,68%                  | 1,93%                  | 137.813,42                 | 137.813,42                   | 0,00                                |
| A3            | 2.883.932,61  | 0,00   | 2.883.932,61                        | 3,91%                  | 2,94%                  | 84.668,97                  | 84.668,97                    | 0,00                                |
| B1            | 1.750.368,04  | 0,00   | 1.750.368,04                        | 2,38%                  | 6,47%                  | 113.278,49                 | 113.278,49                   | 0,00                                |
| B2            | 710.479,17    | 0,00   | 710.479,17                          | 0,96%                  | 9,87%                  | 70.152,07                  | 70.152,07                    | 0,00                                |
| C1            | 783.466,03    | 0,00   | 783.466,03                          | 1,06%                  | 19,35%                 | 151.627,98                 | 151.627,98                   | 0,00                                |
| C2            | 568.250,72    | 0,00   | 568.250,72                          | 0,77%                  | 46,04%                 | 261.613,60                 | 261.613,60                   | 0,00                                |
| D             | 810.151,03    | 0,00   | 810.151,03                          | 1,10%                  | 99,99%                 | 810.070,05                 | 810.070,05                   | 0,00                                |
| E             | 5.311.871,72  | 0,00   | 5.311.871,72                        | 7,21%                  | 100,00%                | 5.311.871,72               | 5.311.871,72                 | 0,00                                |
| TOTAL         | 73.665.697,01 | 0,00   | 73.665.697,01                       | 100,00%                | 10,14%                 | 7.470.103,34               | 7.470.103,34                 | 0,00                                |

Verónica Cevallos M.  
JEFE DE CONTABILIDAD